Occasiones
adulterij Pa-
ridis.

Helenæ de-
scriptio.

Helenæ ra-
ptus.

Paris & Hela-
na in Aegy-
ptū ueniunt.

Proteus rex
Aegyptius.

sed etiam opum. Audit hæc dux, qui isti loco præerat: audit & Proteus rex Aegyptiorum. Itaque Paris ad ipsum accessit cum muliere, cum opibus, cum comitibus. Quærebatur rex, quænam & cuius esset hæc mulier: cui nam hæc ademta sic oberraret. Alexander orationem falsam comminiscitur. Verum Proteus edoctus omnia de Helena, huiusmodi ad Alexandrum uerbis usus est: Nisi constitutum à me sanctè foret, neminem hospitum occidere, qui à tempestate grauius iactantur, & huc appellant: magnis ac grauibus te pœnis adficerem, qui erga bene meritum ingratum te præstitisti, matuique amoris uincula pedibus conculcasti. Nunc autem tibi opes hæc & mulierem non reddam, etiamsi multis adsentationibus utare: sed Græco abs te læso ea seruabo. Tu autem ex Aegypto fuga discedito. Sic Proteus cum minis Paridem abegit, qui cum manibus uacuis in patriam reuersus est: quum uoluptatè extremo tantum digito gustasset, & rogam accendisset, cæcillum ipsum attingentem. Hoc modo fuga Paridis è Sparta, Helenæque raptus accidit. Reuertitur ex peregrinatione Menelaus: quid euenisset, accipit: uestem lacerat: & cum ipso Tyndareus Helenæ pater idem facit. Unà principum Græcorum cœtum adeunt, denigratis uultibus, uestesque pullas induti. Iurisiurandi illius horreni commonefaciunt, quod Græci omnes simul iurauerant: ut si contingeret Helenam ab aliquo rapti, omnes suis cum corporibus pro ea pugnarent. Multum ergo quum supplicassent, ac pudorè iniiecissent: persuadent Græcis, ut bellum Troianis facerent. Itaque multi de insulis ac terris continentibus concurrunt: maritimi, & longè à mari distantes: Athenis Athenienses, itemque de tota Eubœa: ex Thessalia: ex Achaia: ex tota Græcia. Erant & insulæ sociæ, Rhodus, Ithaca, Scyrus, Salamis.

Tyndareus
& Menelaus
bellū in Paridem conciant.

Quæ copiaz bello Troiano coiuerint.

Salamis, & cū his maxima illa Creta. Ibant unā Corinthij: socijerant Argiui: mille nauium classis est ab ipsis coacta. Aderat Menestheus Atheniensis, Nestor Pylus, Vlysses ex Ithaca, ex Salamine Ajax, Idomeneus è Creta, è Rhodo Triptolemus: omnes originē generis habentes è nobili sanguine, insignes, orti Ioue, Mauortij, fortes, generosi, leoninis animis præditi. Supra oēs Achilles è Phthio lucebat, uir bellicosus, fortis, robustis manib. Enimuerò instructa mille nauium classe, Agamemnonē classis & exercitus imperatorē constituunt, uirū generosum ac bonū, herosa robustum, præstantē forma & ui brachiorum. Discedunt à patria, & amicis, & parentibus: animoq; forti uersus hostium cum solum classē dirigunt. Re cōmuniter deliberata, statuunt esse necessariū, ut diriperent ac excinderent Troiæ uiciniam: ut ipsi copiam commeatus acquirerent, & Troianis sociorum uires frangerentur. Itaq; mittitur Achilles cum alijs uiris præstantissimis, qui insulas inuadunt, & continentēs deprædantur, ac tandem res hostium prorsus atterunt. Audierant quidem Græci, de Helena quid factum esset, nimirum Protea regem Paridi eam ademisse, ac ab illo res ipsius omnes custodiri: uerū omni studio conabantur (ceū fertur) occupare Troiam, quum fama constans esset, quòd auri thesauris abundaret, ac magnis opibus esset referta. Volebant etiam ulcisci eos, qui prius læserant. Etenim uiris indignum, mollis deiectiq; animi putabant esse, illatæ iniuriæ pœnas debitas non exigere. Quum igitur tantam classē Troiani cernerent, coramq; multitudinem intuerentur, quæ aduenerat: collectis undiq; suis bellorum socijs, Caribus, Lycijs, Mysijs, Mæoniibus, Phrygibus, adiuncta itidem sibi quauis Asiæ natione, quotquot erant mediterranei, quotquot maritimi: contra